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Punkt 1: Rundvisning i Healthcare DENMARKs besøgscenter Nation of
Health

21/361

Resumé

Der gives en kort rundvisning i og orientering om Healthcare DENMARK’s nye besøgscenter, Nation of Health. Anlægs-
og innovationsudvalgsmødet afholdes hos Syddansk Sundhedsinnovation, der ligger ved siden af besøgscenteret.

Sagsfremstilling

Anlægs- og innovationsudvalgets møde afholdes hos Syddansk Sundhedsinnovation, men begynder med en rundvisning i
Healthcare DENMARK’s nye besøgscenter, Nation of Health.

 
Healthcare DENMARK (HCD) er et nationalt markedsføringskonsortium, som har til formål at markedsføre danske
løsninger inden for Sundheds- og Velfærdsteknologi og Life Science. Region Syddanmark har siden HCD blev stiftet i
2012 været partner sammen med bl.a. Dansk Industri, Dansk Erhverv, Danske Regioner, Erhvervs-, Udenrigs-, Sundheds-
og Ældreministeriet, uddannelsesinstitutioner samt private virksomheder. Som led i markedsføringen tiltrækker HCD
udenlandske delegationer og deltager i relevante internationale messer og eksportfremstød sammen med offentlige og
private partnere.

 

HCD har i 2020 etableret et nationalt multimedie-besøgscenter for sundheds- og velfærdsinnovation i Forskerparken i
Odense med økonomisk støtte fra Industriens Fond på 17,5 mio. kr. HCD vil her præsentere udenlandske delegationer for
danske løsninger inden for sundheds- og velfærdsteknologi.

 

HCD har fremlejet ca. halvdelen af Syddansk Sundhedsinnovations hal, hvor besøgscentret er bygget i to etager på i alt
460 m2. Besøgscentret, som har fået navnet ”Nation of Health”, blev indviet 28. oktober 2020. På grund af
coronarestriktioner var der kun et begrænset antal deltagere i indvielsen. Healthcare DENMARK planlægger derfor en
relancering af besøgscentret samtidig med indvielse af et nyt digitalt besøgscenter, som i øjeblikket er under udarbejdelse
og skal supplere det fysiske center.

 

Region Syddanmark har understøttet etableringen af besøgscentret og ansøgningen til Industriens Fond og har bl.a.
sammen med de øvrige partnere i Campus Odense-samarbejdet (UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole, Odense
Kommune og Syddansk Universitet) indgået en aftale om leje af centret i de kommende tre år. Region Syddanmark har i
den forbindelse indgået en brugsaftale med HCD om adgang til besøgscentret i et omfang svarende til 47 dage om året.
Centret vil således kunne anvendes af regionens sygehuse og andre enheder til bl.a. faglige workshops, møder og
uddannelse samt modtagelse af delegationer op til 30 personer.

 

Besøgscentret skal præsentere det danske sundhedsvæsen og dets styrkepositioner over for udenlandske delegationer.
Således er der interaktive præsentationer af løsninger inden for hospitalsbyggeri, personlig medicin, tværsektorielt
samarbejde, telemedicin osv. Der er en række fordybelsesstationer, hvor besøgende kan gå i detaljer om nogle af de
områder, der har særlig interesse, som f.eks. logistik.

Derudover præsenteres de regionale styrker inden for Robotteknologi og Sundheds- og velfærdsinnovation, samt konkrete
eksempler på nye teknologiske løsninger, bl.a. UVD-robotten og transportrobotten MIR samt løsninger til nedbringelse af
sundhedsvæsenets energiforbrug.

 

I forbindelse med rundvisningen gives ligeledes en kort introduktion til HCD’s nye strategi og governancestruktur, som
blev forelagt for udvalget i marts 2021 og vedtaget af HCD’s generalforsamling i juni 2021. Det overordnede formål med



den nye strategi er at binde sundheds- og velfærdsteknologi og life science-sektoren tættere sammen og tydeliggøre
Danmarks styrkeposition inden for sundhedsinnovation.

 

Centeret vil bidrage til delmålet i den regionale udviklingsstrategi om at fremme nye løsninger gennem offentlig-privat
innovation samt til delstrategien for Sunde Levevilkår, som er indarbejdet i Innovationsstrategien. Centeret og dens
aktiviteter bidrager særligt til FN’s Verdensmål 9 og 17.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 08-09-2021

Til orientering.

 

Henriette Schlesinger deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 2: Godkendelse af etablering af Kræftrådgivningscenter ved Nyt
OUH

21/24710

Resumé

Der forelægges sag vedr. aftale med Kræftens Bekæmpelse om opførelse af kræftrådgivningscenter ved det nye OUH på
lejet grundstykke med indstilling om meddelelse af anlægsbevilling til byggemodning af grund. Det forventes, at OUH
med fordel kan leje sig ind i den kommende bygning til at kunne huse funktioner for det palliative team og til
træningstilbuddet ”Krop og Kræft.”

Sagsfremstilling

I 2011 indgik regionen aftale med Kræftens Bekæmpelse (KB) om etablering af Kræftrådgivningscentre tættere på
kræftafdelingerne på Odense Universitetshospital og på Sygehus Lillebælt i Vejle. Formålet var bl.a. at gøre tilbuddene
mere synlige og tilgængelige i hele sygdomsforløbet, ligesom tilbuddene bedre kunne udvides til andre målgrupper af
kræftpatienter, som i mindre grad benyttede sig af mulighederne. Samtidig kunne placeringen tættere på sygehusene
udvide mulighederne for samarbejde med det sundhedsfaglige personale.

 

I både Vejle og Odense er samarbejdet etableret ved, at KB har opført et rådgivningscenter på et grundstykke på
sygehusmatriklen, som udlejes til KB af regionen. Sygehusene lejer sig ind i dele af bygningen – i Vejle til det palliative
team og til træningsfaciliteter til ”Krop og Kræft”. Sidstnævnte gøre sig også gældende i Odense. Der er indgået leje- og
driftsaftaler med KB lejemålene.   

 

Kræftrådgivning på Nyt OUH
I forbindelse med etablering af den nuværende rådgivning på OUH blev det aftalt, at KB i samarbejde med Nyt OUH
etablerer et kræftrådgivningscenter på det nye hospital, således at fordelene ved et rådgivningscenter tæt på sygehuset kan
videreføres.

 

I den forbindelse er der lagt op til, at den nye aftale etableres efter de samme principper som nuværende konstruktion, det
vil sige, hvor KB lejer sig ind på et grundstykket til opførelse af rådgivningscentret. Der er i samarbejde med det nye
OUH derfor fundet et egnet grundstykke til formålet tæt på klyngen, hvor onkologisk og hæmatologisk afdeling skal
placeres.

 

I forbindelse med forberedelse af grundstykket er der udgifter til byggemodning m.v. på 1,9 mio. kr., hvortil der ansøges
om en anlægsbevilling, jf. vedlagte projektbeskrivelse for byggemodning.

 

OUH forventer at leje sig ind i den kommende bygning til at kunne huse funktioner for det palliative team og til
træningstilbuddet ”Krop og Kræft”, eftersom det fortsat vil kunne give gode synergimuligheder i samarbejdet med KB
m.v. Der er her estimeret et behov på ca. 515 m2 fordelt med 215 m2 til ”Krop og Kræft” og 300 m2 til det palliative
team. Det forudsættes, at finansiering af husleje m.v. sker inden for OUHs eksisterende økonomiske ramme.

 

OUH forventer at kunne finansiere husleje gennem den eksisterende økonomi til husleje i den nuværende rådgivning.
Kvadratmæssigt bliver det lejede område større end i det nuværende Livsrum, men idet afskrivningstiden for den nye
bygning ikke er begrænset, så bliver huslejen pr. kvm. forventeligt lavere. Realdania var desuden involveret i opførelsen
af det eksisterende Livsrum på OUH, hvor der blev stillet krav til arkitektur og indretning, hvilket ikke i samme grad er
aktuelt i forbindelse med bygningen ved det nye OUH. Det er aftalt med KB, at direktionen på OUH skal høres i sagen,
inden byggeriet går i gang, hvis lejen mod forventning ikke kan holdes inden for det nuværende niveau. 



 

Samlet forventer KB at opføre et kræftrådgivningscenter på ca. 1.400 m2. incl. 515 m2 til ovennævnte funktioner. I
forbindelse med udbud og projektering af byggeprojekt m.v. for rådgivningen er der aftalt en organisering i samarbejdet
med KB, der skal tilsikre, at projektet udføres i tæt samarbejde med både OUH og Nyt OUH, sådan at der sker behørig
koordinering med de overordnede rammer for hospitalsopførelsen.

 

Størrelsesordenen af det kommende lejemål betyder, at det sandsynligvis vil være omfattet af reglerne for deponering, idet
værdien af det lejede forventeligt overstiger 5 mio. kr. Henset til at der samtidig fraflyttes et lejemål, må endelig afklaring
heraf dog afvente et samlet overblik over hele projektøkonomien. Såfremt der skal ske deponering vil dette blive forelagt i
en ny sag.

 

Overtagelse af den gamle Kræftrådgivning på OUH
Kræftens Bekæmpelse og Region Syddanmark indgik i 2012 en aftale omkring principper for værdifastsættelse af
kræftrådgivningen på OUH, således at denne kunne indgå som en del af salget af OUH til Freja, og det fremgår
endvidere, at Region Syddanmark har forpligtet sig til at overtage bygningen i forbindelse med salg til Freja.

 

Aftalen er udarbejdet ud fra den forudsætning, at salget ville blive gennemført i løbet af 2013/2014. I forbindelse med at
et salg er kommet tættere på, har Freja ligeledes stillet krav om at Region Syddanmark inden et salg af OUH til Freja har
overtaget bygningen fra Kræftens bekæmpelse.

 

I forbindelse med den samlede sag omkring salg af OUH vil der derfor også blive forelagt en sag omkring køb af den
nuværende Kræftrådgivning. Værdien af bygningen forventes at udgøre ca. 5,5 - 6 mio. kr., og købet forudsættes
finansieret via provenuet fra salget af OUH.

 

Det vil være en del af aftalen, at Kræftrådgivningen på nuværende OUH skal drives videre med samme formål og vilkår
indtil udflytning til det nye OUH, og den nye kræftrådgivning står klar. Endelige tidspunkt vil skulle aftales på et senere
tidspunkt.

 

Sagen forelægges på møde i sundhedsudvalget den 7. september 2021.

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget indstiller til regionsrådet:

 

At der som skitseret udlejes et grundstykke ved Nyt OUH til Kræftens Bekæmpelse til opførelse af en ny Kræftrådgivning
ved Nyt OUH.

 

At direktionen på OUH inden for de skitserede rammer bemyndiges til at indgå de konkrete drifts- og lejeaftaler vedr.
Kræftrådgivningen på Nyt OUH.

 

At projektbeskrivelse for byggemodning af grund til Kræftens Bekæmpelse godkendes.

 



At der meddeles anlægsbevilling på 1,9 mio. kr. (indeks 146,0) til byggemodning af grund til Kræftens Bekæmpelse i
tilknytning til Nyt OUH.

 

At der afsættes og frigives rådighedsbeløb på 1,9 mio. kr. (indeks 146,0) til formålet i 2021, finansieret af
prioriteringspuljen, anlæg.

 

At koncerndirektør Jørgen Bjelskou bemyndiges til at godkende aftaler eller tillægsaftaler i forbindelse med allerede
indgåede aftaler for byggemodning for Nyt OUH.

Beslutning i Sundhedsudvalget den 07-09-2021

Sundhedsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

Lars Mogensen tager forhold.

 

Sundhedsudvalget havde endvidere en drøftelse af problemstilling omkring andre patientforeningers muligheder.

 

Anne-Marie Palm-Johansen og Michael Nielsen deltog ikke i sagens behandling.

 

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 08-09-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Henriette Schlesinger deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Byggemodning Kræftens Bekæmpelse projektbeskrivelse

Oplæg pkt. 2 - Kræftrådgivningscenter ved Nyt OUH



Punkt 3: Godkendelse af rapportering nr. 43 for kvalitetsfondsprojektet Nyt
OUH

21/15931

Resumé

Den revisorpåtegnede rapportering for 2. kvartal 2021 og Det Tredje Øje rapporten (DTØ) for kvalitetsfondsprojektet Nyt
OUH forelægges til regionsrådets godkendelse med henblik på fremsendelse til Sundhedsministeriet. Revisorerklæringen
indeholder ingen supplerende oplysninger.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark skal kvartalsvis rapportere til Sundhedsministeriet om status på de igangværende
kvalitetsfondsprojekter. Ministeriet skal ved hjælp af regionens kvartalsrapportering løbende føre tilsyn med, at de
kvalitetsfondsstøttede projekter lever op til det overordnede formål.

 

Kvartalsrapporten skal indsendes til ministeriet sammen med en revisorerklæring, en ledelseserklæring og en uvildig
risikovurdering (DTØ) indeholdende projektdirektørens bemærkninger til vurderingen. Revisorerklæringen indeholder
ingen supplerende oplysninger.

 

Bygherre og totalentreprenør på DP03-DP08, Odense Hospital Project Team (OHPT), har den 30. juni 2021 aftalt en
tidsfristforlængelse på 5 måneder for DP03-08 som konsekvens af COVID-19 pandemiens anden bølge, hvilket
indebærer, at totalentreprenørens afleveringstidspunkt for Nyt OUH generelt udsættes til august 2023, den nordøstlige
klynge (DP08) dog til november 2023.

 

Det er denne reviderede tidsplan, som nu er gældende, og trafiklysvurderingen foretages således op mod denne. Det
betyder, at trafiklysmarkeringen for ”tid” i forhold til 1. kvartal 2021 rapporteres som grøn, idet forventningen er, at
DP03-08 kan færdiggøres inden for de nye frister.

 

Trafiklysmarkeringen for ”økonomi” er, i lighed med forrige kvartal, farvet grøn, idet projektøkonomien fortsat er i
balance, ligesom projektets likvide reserver og sparekatalog ved udgangen af 2. kvartal 2021 er højere end det estimerede
reservebehov. Det vurderes, at projektet fortsat er i overensstemmelse med de fastlagte kvalitetsniveauer. Der er således
ikke grundlag for bemærkninger, hvorfor trafiklysmarkeringen for ”kvalitet” ligeledes rapporteres i grøn.

 

Periodens primære aktiviteter er færdiggørelse af betonarbejder og betonelementmontage samt igangsætning af
indvendige installations- og apteringsarbejder. Råhusarbejderne for DP03-07 er for størstedelens vedkommende
færdiggjort, og bygningerne står i fuld højde. Råhusarbejderne for DP08 forventes færdiggjort i efteråret 2021. Montage
af facadeelementer og vinduer pågår, og forventningen er, at alle betonfacader vil være sat op i starten af 3. kvartal 2021
bortset fra de facader, der knytter sig til DP08. Der er igangsat indvendige arbejder med gipsvægge og indledende
installationsarbejder i DP03 og DP04. Desuden er installation af præfabrikerede badeværelser i DP04 igangsat.

 

Totalentreprenøren oplyser, at processer omkring indgåelse af kontrakter med underleverandører har været påvirket af
COVID-19 pandemien. Totalentreprenøren har dog nu indgået kontrakter på projektets væsentligste tekniske entrepriser.

 

DP09 - Logistik- og Sterilcentralen
Logistik- og Sterilcentralen udføres i totalentreprise af 5E Byg A/S. Totalentreprenøren har afsluttet hovedprojektering, og
byggeperioden er indledt i 4. kvartal 2020. Jord- og betonarbejderne er afsluttet, og montage af betonelementer pågår og



er afsluttet i begyndelsen af juli. Kælder og fundamenter er udført, terrændæk er støbt, og råhuset er 80 % færdigudført.
Totalentreprenøren følger tidsplanen.

 

DP37 - Hovedkøkken
Hovedkøkkenet opføres som et OPS projekt af totalentreprenøren 5E Byg A/S. Projektet finansieres af kvalitetsfonden og
regionale midler. Byggeperioden blev påbegyndt 4. kvartal 2020. Råhuset er udført, og bygningen er lukket. Montage af
betonfacader og etagedæk er afsluttet, og indvendige arbejder er påbegyndt.

 

Optimering af logistikprocesser i hovedkøkkenet har imidlertid medført, at en del af byggeriet (terrændæk) har været sat
på midlertidig pause fra ultimo januar 2021, mens øvrige råhusarbejder på køkkenbygningen blev videreført. Der er i den
mellemliggende periode udarbejdet forslag til en øget automatisering af køkkendrift og køkkenlogistik. Tidsplanen for
hovedkøkkenet er samlet set blevet udskudt med tre måneder, således at det nu forventes, at der i stedet for årsskiftet
2021/22 kan ske aflevering den 1. april 2022. Herefter skal køkkenet klargøres til produktion, og vil i en
overgangsperiode levere mad til det eksisterende OUH frem til udflytning til Nyt OUH.

 

DP 100 - Aptering af rårum  
Aptering af rårum (DP100) omfatter indkøb af udstyr, flytning af eksisterende udstyr samt færdiggørelse af rårum til bl.a.
operationsstuer, intensivafsnit, billeddiagnostik, scannerrum, traumefaciliteter, onkologisk behandlingsafsnit, nuklear- og
skopirum. Regionsrådet godkendte den 26. oktober 2020, at Odense Hospital Project Team (totalentreprenøren på DP03-
DP08) blev tildelt betinget kontrakt. Projekterings- og optimeringsfasen (fase 1) blev igangsat umiddelbart efter
kontraktindgåelse med henblik på at specificere detailløsninger for projektets hovedelementer; aptering, udstyr og
flytning. Desuden imødegås en række grænsefladeproblemstillinger mod det resterende projekt, DP03-DP08.
Regionsrådet fik forelagt sagen den 23. august 2021 med indstilling om indgåelse af endelig og ubetinget kontrakt, hvor
der samtidig søges om bevilling til projektet.

 

Revisorerklæring og DTØ
Revisorerklæringen indeholder ingen forbehold eller supplerende oplysninger i forhold til det rapporterede.

 

DTØ konkluderer, på baggrund af deres gennemgang af materiale og drøftelser med projektorganisationen, OHPT og 5E
Byg, i dette kvartal, at der ikke er fundet anledning til bemærkninger vedrørende projektorganisationens angivne status for
2. kvartal af 2021.

 

Det fremgår af DTØ rapporten, at DTØ anser den nuværende opgørelse af den samlede værdi af change request-kataloget
på 250,6 mio. kr. som urealistisk høj henset til byggeriets nuværende stade. Nyt OUH tager denne vurdering til
efterretning, og vil i rapporten for 3. kvartal revurdere change request kataloget.

 

DTØ’s rapport indeholder 3 nye anbefalinger:

 

1. DTØ anbefaler, ”at bygherre navngiver besparelsen vedrørende landskabsarbejde i change request-kataloget,
således at den afspejler de indeholdte aktiviteter, som forventes besparet ved brug af denne.”

 

Nyt OUHs kommentar: Nyt OUH gennemfører p.t. rådgivningsudbud, der bl.a. skal dække bistand i forbindelse med
kvalificering og videreprojektering af landskabsprojektet. Der forventes indgået kontrakt i 3. kvartal 2021. Nyt OUH vil i
samarbejde med landskabsrådgiveren kvalificere det samlede landskabsbudget, herunder ligeledes change request
opgørelsen.



 

2. DTØ anbefaler, ”at bygherre søger at afdække den forventede forøgede leveringstid på kritiske elementer og sikrer,
at totalentreprenørerne så vidt muligt tidsmæssigt kontraherer disse elementer, således at risikoen for forsinket
levering minimires i relation til branchens øgede efterspørgsel efter materialer.”

 

Nyt OUHs kommentar: Nyt OUH har efterspurgt en plan for forøgelse af såvel intern bemanding hos underentreprenøren
som hos OHPT. Nyt OUH har ikke planer om at flytte på ansvarsfordeling i forhold til aftaleindgåelse inden for
totalentrepriserne DP03-08.

 

3. DTØ anbefaler, ”at projektorganisationen kigger nærmere på den planlagte strategi for udvikling og implementering
af software til hospitalets fremtidige drift med henblik på at sikre en hensigtsmæssig planlægning ud fra et it-
teknisk og it-sikkerhedsmæssigt perspektiv. Herunder bør der foretages en grundig afvejning af nødvendigheden af
udgiftsbesparelser og behovet for specialtilpasset software.”

 

Nyt OUHs kommentar: Såvel drift som projektorganisation har et særligt fokus på software-integration og IT projekter.
Der er således planlagt en drøftelse af sagskomplekset i styregruppen hen over efteråret.

 

Kvartalsrapporten for 2. kvartal 2021 og DTØ rapporten for 2. kvartal 2021 vedrørende kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH
forelægges hermed til regionsrådets godkendelse med henblik på fremsendelse til Sundhedsministeriet.

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At rapporteringen for 2. kvartal 2021 for kvalitetsfondsprojektet Nyt OUH godkendes med henblik på fremsendelse til
Sundhedsministeriet.

 

At Det Tredje Øje (DTØ) rapporten for 2. kvartal 2021 godkendes med henblik på fremsendelse til Sundhedsministeriet.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 08-09-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Henriette Schlesinger og Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Kvartalsrapport 2. kvartal 2021 v5.pdf

Erklæring Nyt OUH 2. kvt. 2021.pdf

Ledelseserklæring - 2. kvartal 2021.doc.pdf

Generelle principper 2. kvt 2021.docx.pdf

Nyt OUH - Det Tredje Øje Rapport Q2 2021 - END 130821.pdf

Oplæg pkt. 3 - Rapportering nr. 43 - Nyt OUH



Punkt 4: Godkendelse af rapportering nr. 43 for kvalitetsfondsprojektet i
Aabenraa

21/28468

Resumé

Den revisorpåtegnede statusrapportering for 2. kvartal 2021 for kvalitetsfondsprojektet i Aabenraa forelægges til
regionsrådets godkendelse med henblik på fremsendelse til Sundhedsministeriet. Revisorerklæringen indeholder ingen
supplerende oplysninger.

Sagsfremstilling

Region Syddanmark skal kvartalsvist rapportere til Sundhedsministeriet om status på de kvalitetsfondsprojekter, som har
fået godkendt udbetalingsanmodning. Nærværende kvartalsrapport skal indsendes til ministeriet sammen med en
revisorerklæring, en ledelseserklæring samt status og opfølgning vedrørende kvalitetsfondsprojektets effektiviseringskrav,
som afrapporteres én gang årligt. Under hensyn til projektets fremadskredne stade er det aftalt med Sundhedsministeriet,
at den uvildige risikovurdering frem mod aflevering foretages for hver anden rapportering. Derfor er denne ikke
udarbejdet for denne rapportering.

 

Kvartalsrapporten for 2. kvartal 2021 for kvalitetsfondsprojektet i Aabenraa forelægges til godkendelse med henblik på
fremsendelse til ministeriet. Revisorerklæringen indeholder ingen supplerende oplysninger.

 

Projektet i Aabenraa er inddelt i to faser, hvoraf Fase 1 blev taget i brug i efteråret 2014, og regnskabet blev lukket i 2015.
Fase 2 er i byggefasen, hvor sengebygningen er færdiggjort og tilbage er ombygning af eksisterende sygehus.

 

Fase 2 gennemføres fortsat inden for de fastlagte rammer for tid og kvalitet og er uændret markeret grøn. Kvaliteten
vurderes uændret, og som planlagt blev sengebygningen afleveret medio januar 2020. Sengebygningen blev indviet af
Hans Kongelige Højhed Kronprins Frederik den 20. februar 2020.

 

Grundet kraftig negativ P/L-efterregulering med tilbagevirkende kraft på 1,9 %-point for 2020 er totalrammen pr. 30. juni
2021 reduceret med 4,6 mio. kr., hvilket er helt uventet sammenholdt med udviklingen i byggeomkostningsindekset, som
er steget ca. 2 %-point i 2020. Henset til det sene stade i projektet, hvor restøkonomien er beskeden, bliver det en
udfordring at indeholde så stor en

uforudseelig budgetændring.

 

Økonomien er dog fortsat markeret grøn, hvilket er uændret i forhold til 1. kvartal 2021, da det fortsat forventes med den
viden, der er til stede pr. 30. juni 2021 ved udarbejdelsen af kvartalsrapporten, at projektet holder sig inden for rammen.
Men det bliver en udfordrende opgave at finde de tilstrækkelige besparelser i projektet. Dette forhold arbejdes der videre
med i 3. kvartal 2021.

 

De kliniske funktioner er flyttet ind i sengebygningen og idriftsat, hvilket har frigivet arealer i eksisterende bygninger
med henblik på ombygning. Ombygning af dele af det eksisterende sygehus pågår, og forventes afsluttet i al væsentlighed
i 3. kvartal 2021.

 

For ombygningsarbejder omfattet af optionstilbuddet er der i løbet af 2020 foretaget



successiv færdiggørelse og ibrugtagning, senest med Mikrobiologiens og Patologiens

flytning fra Sønderborg ultimo februar, og Opvågningens interne flytning primo april 2021. Ombygningsarbejderne har i
nogen grad været påvirket af Corona-restriktioner og inddragelse af områder i Corona-beredskabet helt frem til april
2021, som har stoppet eller forlænget byggeaktiviteten i nogle af byggeområderne. Vurderingen er, at
ombygningsarbejderne under ét er blevet 6-8 uger forsinket.

 

Det samlede projekt kan i al væsentlighed holdes inden for rammerne af den af

regionsrådet godkendte tidsplan af december 2015, hvor byggetiden inklusiv risikotid løber

frem til og med august 2021. Der vil imidlertid være mangelafhjælpning og byggeaktiviteter for

mindre dele af projektet, som fortsætter frem til oktober og det er forventningen at

byggeaktiviteterne kan afsluttes omkring efterårsferien 2021.

 

”Tid” for Fase 2 er således uændret markeret grøn, da alle væsentlige flytninger og

ibrugtagninger er gennemført inden for rammerne af den godkendte tidsplan, og

ovennævnte aktiviteter frem til efterårsferien ikke har indflydelse på driften.

 

Efter aftale med Sundheds- og Ældreministeriet sondres der i projektets slutfase ikke

mellem forbrug på håndværkerudgifter og på apparaturpuljen, men alene overholdelse af

den samlede ramme for projektet.

 

Det er ligeledes aftalt med ministeriet, at Region Syddanmark sender sidste kvartalsrapportering til ministeriet pr. 3.
kvartal 2021. På den baggrund er det ministeriets vurdering, at projektet efter det oplyste i praksis er afsluttet inden for
totalrammen og øvrige tilsagnsvilkår, og at videre rapportering dermed ikke er nødvendig. Projektet forventer at aflægge
anlægsregnskab med udgangen af 2021.

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At rapporteringen for 2. kvartal 2021 for kvalitetsfondsprojektet i Aabenraa godkendes med henblik på fremsendelse til
Sundhedsministeriet.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 08-09-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Henriette Schlesinger og Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

- Revisor-erklæring SHS 2. kvartal 2021.pdf



Ledelseserklæring - 2. kvartal 2021

- Generelle principper 2. kvt 2021.docx.pdf

- Kvartalsrapport 2. kvartal 2021_rev.02.pdf

Oplæg pkt. 4 - Rapportering nr. 43 - Aabenraa



Punkt 5: Godkendelse af udtalelse til beretning om beslutningsgrundlag
vedrørende offentlig-privat-partnerskab

21/18910

Resumé

Statsrevisorerne har afgivet beretning vedrørende beslutningsgrundlaget i forbindelse med gennemførelse af en række
OPP projekter. I forhold til Region Syddanmark indgår ”Etablering af psykiatrisk afdeling i Vejle – som OPP” i
undersøgelsen.

 

Der forelægges forslag til Region Syddanmarks udtalelse.

Sagsfremstilling

Statsrevisorerne har den 11. juni 2021 afgivet beretning nr. 17/2020 om Transportministeriets og regionernes
beslutningsgrundlag ved valg af offentlig-private-partnerskaber (OPP).

I henhold til § 18, stk. 3 i lov om revision af statens regnskaber m.m. skal ministeren afgive en redegørelse til
Statsrevisorerne for de foranstaltninger og overvejelser, som beretningen giver anledning til.

 

I den forbindelse skal ministeren indhente udtalelse fra regionsrådene, og ministerens kommentarer til regionsrådenes
udtalelser indgår som en del af den endelige ministerredegørelse til Statsrevisorerne. Sundhedsministeriet har i mail fra
den 21. juni 2021 anmodet om regionsrådets udtalelse til beretningen.

 

Der forelægges forslag til udtalelse.

 

Hovedkonklusionen i beregningen er:

-          Transportministeriet og regionerne har ikke haft et tilfredsstillende beslutningsgrundlag ved valg af OPP-
projektformen i perioden 2005-2020. Konsekvensen er, at der er risiko for, at ministeriet og regionerne ikke har taget
skyldige økonomiske hensyn

 

I vedlagte forslag til udtalelse kommenteres på de rejste kritikpunkter.

 

Grundlæggende tages kritikken til efterretning, men det påpeges samtidig at Region Syddanmark mener, at der var
tilstrækkelig dokumentation for, at OPP var det billigste alternativ på daværende tidspunkt, ligesom Region Syddanmark
også mener, at der er udvist skyldige økonomiske hensyn i sagen.

Indstilling

Det indstilles, at anlægs- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At bemærkninger til beretningen godkendes og fremsendes som Region Syddanmarks udtalelse.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 08-09-2021

Anlægs- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.



 

Henriette Schlesinger og Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Region Syddanmarks bemærkninger vedr. ministerredegørelse omkring beslutningsgrundlag ved valg af OPP.pdf

Beretning 17 2020 om Transportministeriets og regionernes beslutningsgrundlag ved valg af offentlig-private
partnerskaber (OPP).pdf

Oplæg pkt. 5 - Godkendelse af udtalelse - OPP



Punkt 6: Status på byggerier 2. kvartal 2021

18/10690

Resumé

Der gives en status til anlægs- og innovationsudvalget på byggerier i 2. kvartal 2021.

Sagsfremstilling

Det er aftalt, at der udarbejdes status på projekter, der er mere end 15 mio. kr. Projekterne er både somatiske, psykiatriske,
social og andre projekter. Status forelægges anlægs- og innovationsudvalget kvartalsvis.

 

I vedlagte notat er der opgørelse pr. 2. kvartal 2021 for følgende byggerier:

 

Somatiske sygehuse:

AiB laboratorium, Odense
Generalplan Vejle, Fase 2
Generalplan Sønderborg
PET / CT bygning, Aabenraa
Generalplan Esbjerg, Fase 2 og Fase 3
Udvidelse af parkeringskapacitet, Esbjerg
Tilpasning af fysiske rammer på Grindsted Sygehus.

 

Psykiatriske sygehuse:

Psykiatrisk Afdeling, Aabenraa
NYT OUH – Børne- og ungdomspsykiatrisk afdeling
NYT OUH – (Voksen) Psykiatrien som OPP
Sundhedshus, Haderslev
Lokalpsykiatri, Kolding
Psykiatrisk Afdeling, Svendborg.

 

Sociale byggerier:

Udby Behandlingscenter i Nr. Aaby

-          Børn & unge tilbud

-          Børn & voksne med spiseforstyrrelser

 

Socialbyggeri i Låddenhøj i Nyborg.

 

Andre projekter:

Etablering af Regionalt Datacenter.

 

Indstilling



Til orientering.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 08-09-2021

Til orientering. Oplæg vedlægges.

 

Henriette Schlesinger og Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 

Bilag

Status på byggerierne 2. kvartal 2021

Oplæg pkt. 6 - Status på byggerier



Punkt 7: Mødeplan

21/247

Sagsfremstilling

Anlægs- og innovationsudvalget har godkendt mødekalender for 2021.

 

Mødekalender 2021:

Onsdag den 6. oktober 2021, kl. 14 – ca. 17 – Sygehus Sønderjylland, Aabenraa

Mandag den 8. november 2021, kl. 14 – ca. 17 – Byggeplads på Nyt OUH

Onsdag den 23. november 2021, kl. 15 – ca. 18 – Svendborg Sygehus.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 08-09-2021

Til orientering.

 

Henriette Schlesinger og Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 8: Eventuelt

21/247

Beslutning i Anlægs- og innovationsudvalget den 08-09-2021

Orientering om status for P-hus, Vejle Sygehus.

 

Henriette Schlesinger og Anne-Marie Palm-Johansen deltog ikke i sagens behandling.

 



Punkt 9: Underskriftsside
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